
1 
 

 

                                  MINISTERO DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA "F. CILEA” REGGIO CALABRIA 

 Via Aschenez Prolungamento n. 1 – Reggio Calabria 

PEC conservatoriocilea@pec.it – PEO cmreggiocalabria@gmail.com 

 

Prot. n.2694                      Reggio Calabria,14/05/2020  

 

All’Albo Pretorio on-line 

Al sito web – Sez. Amministrazione Trasparente 

Al Personale Tecnico-Amministrativo interessato (Loro indirizzo mail) 

Alle RSU (Loro indirizzo mail)  

 

 

 

Oggetto: Autorizzazione attività in sede personale coadiutore giorni 15, 16, 18, 20 e 21 maggio p.v. 
                 Autorizzazione prestazione lavorativa in sede personale amministrativo giorni 18, 20, 21  
                 maggio p.v. 

 

Il PRESIDENTE 

Considerata l’attuale situazione epidemiologica Covid 19; 

Richiamato il proprio provvedimento prot. n. 2506/F11-b del 30/04/2020 con il quale, in virtù del 

D.P.C.M. del 26/04/2020, ha disposto la proroga della chiusura temporanea della sede del 

Conservatorio fino al 17 maggio 2020 (salvo ulteriori proroghe), nonché il prosieguo dell’attività 

amministrativa in modalità “lavoro agile” e dell’esenzione dal servizio per il personale coadiutore 

(stante l’impossibilità al ricorso al lavoro agile per la peculiarità delle loro mansioni), fermo restando 

per il personale l’obbligo di adempiere ad attività in sede in caso di eventuali esigenze indifferibili 

connesse al funzionamento amministrativo-didattico dell’Istituzione;  

Tenuto conto che nelle more delle nuove determinazioni governative in merito alle modalità di 

svolgimento dell’attività lavorativa per il periodo successivo al 17 maggio p.v., sono state emanate 

la Direttiva n. 3/2020 del 04/05/2020 da parte del Ministro per la Pubblica Amministrazione e la 

nota prot. n. 798 del 04/05/2020 da parte del Ministro dell’Università e la Ricerca, con i quali atti è 

stato sostanzialmente evidenziato che durante la cd. fase 2 (avviata il 04 maggio 2020) l’attività 

amministrativa dovrà essere espletata in modalità cd. “mista”, ossia attraverso il ricorso al lavoro 

agile (che l’art. 87 del D.L. n. 18/2020 ha previsto come modalità ordinaria di svolgimento della 

mailto:conservatoriocilea@pec.it
mailto:cilea.protocollo@gmail.com


2 
 

prestazione lavorativa nelle pubbliche amministrazioni fino alla cessazione dello stato di emergenza 

epidemiologica da COVID-2019) e con lavoro in presenza (anche solo per alcune giornate) per quelle 

attività il cui svolgimento richiede che il dipendente si rechi in ufficio; 

Atteso che con mail del 13/05/2020 la ditta Pugliese Antincendi di Giuseppe Pugliese ha 

comunicato, su incarico della Città Metropolitana di RC, che in data 15 maggio 2020, in orario 

antimeridiano, dovrà effettuare la consueta manutenzione delle attrezzature antincendio presenti 

in Conservatorio; 

Atteso, altresì, che il personale amministrativo ha manifestato la necessità di doversi recare in 

Conservatorio nei giorni di lunedì, mercoledì e giovedì della prossima settimana per l’espletamento 

di alcune incombenze di natura amministrativa (tra cui: ritiro documentazione, esame di alcuni 

fascicoli, invio online bilancio enti, trasmissione in banca di mandati di pagamento); 

Considerato che la scrivente quale datore di lavoro, in vista della ripresa, anche saltuaria e a 

rotazione, delle attività in sede e in presenza, e al fine di assicurare le condizioni di massima 

sicurezza nel luogo di lavoro, ha ritenuto di commissionare con urgenza un ulteriore intervento di 

disinfestazione batterica che verrà espletato dalla ditta CSA di Ielo Simone giorno 16 maggio p.v. in 

orario pomeridiano; 

Dato atto che per consentire alle ditte incaricate lo svolgimento delle attività di manutenzione delle 

attrezzature antincendio e di sanificazione batterica risulta necessaria la presenza in sede di n. 1 

coadiutore che si occupi dell’apertura e chiusura dell’istituto, nonché di fornire supporto logistico 

alle ditte; 

Dato atto che per consentire l’espletamento delle attività amministrative in sede previste per i 

giorni di lunedì, mercoledì e giovedì della prossima settimana è necessaria anche la presenza in 

servizio, ciascun giorno, di n. 2 coadiutori che si occupino di aprire e chiudere l’istituto, di effettuare 

le pulizie e l’attività di vigilanza; 

Acquisita la disponibilità del personale coadiutore; 

DECRETA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

Art. 1 Di autorizzare il coadiutore sig. Mario Delfino a recarsi in data 15 maggio 2020, in orario 

antimeridiano e per tutto il tempo necessario, presso la sede del Conservatorio per occuparsi 

dell’apertura e chiusura dell’istituto, nonché di fornire supporto logistico alla ditta Pugliese 

Antincendi di Giuseppe Pugliese che dovrà espletare il servizio di manutenzione attrezzature 

antincendio. 

Art. 2 Di autorizzare il coadiutore sig. Francesco Lucio Condemi a recarsi in data 16 maggio 2020, in 

orario antimeridiano e per tutto il tempo necessario, presso la sede del Conservatorio per occuparsi 

dell’apertura e chiusura dell’istituto, nonché di fornire supporto logistico alla ditta CSA di Ielo 

Simone che dovrà espletare il servizio di sanificazione batterica dei locali della sede. 

Art. 3 Di autorizzare gli Assistenti Chiodo Maurizio Salvatore, Ielo Stefano e Pansera Grazia, nonché 

i coadiutori Lanciotto Eleonora e Montella Maria Luisa, a recarsi in data 18 maggio 2020, in orario 

antimeridiano e per il tempo occorrente, presso la sede del Conservatorio, per l’espletamento i 



3 
 

primi delle attività amministrative di competenza e i secondi delle loro abituali mansioni di apertura 

e chiusura istituto, pulizia locali interessati e vigilanza. 

Art. 4 Di autorizzare il direttore amm.vo dott.ssa Anna Maria Antonietta Plutino, il direttore 

dell’ufficio di ragioneria dott. Marco Prochilo, gli Assistenti Assumma Paola, Chiodo Maurizio 

Salvatore e Laganà Alessio, nonché i coadiutori Laboccetta Maria e Oprea Emanuela, a recarsi in 

data 20 maggio 2020, in orario antimeridiano e per il tempo occorrente, presso la sede del 

Conservatorio, per l’espletamento i primi delle attività amministrative di competenza e i secondi 

delle loro abituali mansioni di apertura e chiusura istituto, pulizia locali interessati e vigilanza. 

Art. 5 Di autorizzare il direttore amm.vo dott.ssa Anna Maria Antonietta Plutino, il direttore 

dell’ufficio di ragioneria dott. Marco Prochilo, gli Assistenti Chiodo Maurizio Salvatore, Federico 

Domenico e Laganà Alessio, nonché i coadiutori Anghelone Maddalena e Rizzitano Vincenzina, a 

recarsi in data 21 maggio 2020, in orario antimeridiano e per il tempo occorrente, presso la sede del 

Conservatorio, per l’espletamento i primi delle attività amministrative di competenza e i secondi 

delle loro abituali mansioni di apertura e chiusura istituto, pulizia locali interessati e vigilanza. 

Art. 6 Di rendere conoscibile il presente decreto mediante pubblicazione all’albo pretorio on line e 

sul sito web dell’Istituzione Sezione Amministrazione Trasparente - Provvedimenti Organi indirizzo 

politico - e di trasmetterlo agli interessati e alle RSU a mezzo comunicazione mail. 

  

Il Presidente 

F.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 

    

 

 


